
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.595 del 15/05/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 595 Del 15/05/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per Progetto “Discariche, Inquinamento e Sicurezza per
l’Ambiente e per il Cittadino”- Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede
Regionale Toscana – Sezione Provinciale di Lucca. Periodo 26 Aprile 2023 – 31 Marzo
2027.

Il DIRIGENTE

Visto che con delibera di Giunta n.110 del 06.04.2023 è stato approvato il Progetto

“Discariche, Inquinamento e Sicurezza per l’Ambiente e per il Cittadino” presentato e

promosso dall’Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede Regionale

Toscana – Sezione Provinciale di Lucca, con sede legale in Via A.Volta n.22 Torre Del

Lago (LU) P.IVA 91040940461 e relativi allegati;

 

Visto che in data 26 Aprile 2023 è stata sottoscritta la convenzione tra il Comune di

Forte dei Marmi e l’Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV (prot.n.16848 del

27.04.2023)

Considerato che il Progetto prevede:

1) Controllo delle discariche abusive:
- Le zone che continuativamente verranno controllate sono quelle di Vittoria Apuana,
Vaiana, Roma Imperiale, Caranna e Centro Città. Saranno presenti n.2 guardie
ambientali che si alterneranno al mattino e nel tardo pomeriggio o sera. I giorni non
saranno fissi e non sempre verrà effettuato il servizio con l’auto dell’Associazione.
I controlli effettuati verranno fotografati, catalogati e verbalizzati. La relazione verrà
inviata al referente dell’Ufficio Ambiente del Comune di Forte dei Marmi.
 

2) Controllo del suolo pubblico:

- l’art.29 del Codice della strada impone ai proprietari dei terreni confinanti con le
strade pubbliche di eseguire la manutenzione necessaria ad impedire che le siepi
presenti sui loro terreni non restringano o danneggino la strada e non ostacolino la
visibilità della segnaletica stradale o dell’illuminazione pubblica.
Verranno scattate fotografie, rilievi dei numeri civici e inviate al referente dell’Ufficio
Ambiente del Comune di Forte dei Marmi.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.595 del 15/05/2023

2 di 5

 
3) Controllo delle spiagge in notturna:

- monitoraggio della spiaggia libera in notturna, in modo da poter prevenire eventuali
comportamenti non idonei.
 

Visto che:

- il medesimo progetto si svolgerà nel periodo 26 Aprile 2023- 31 Marzo 2027;

- che per il progetto è previsto un contributo complessivo di Euro 29.348,00;

 

Ritenuto impegnare sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati" a

favore dell’Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede Regionale Toscana –

Sezione Provinciale di Lucca, con sede legale in Via A.Volta n.22 Torre Del Lago (LU)

P.IVA 91040940461, gli importi come sotto riportato:

 

- anno 2023 € 6.424,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

- anno 2024 € 7.260,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

- anno 2025 € 7.260,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

- anno 2026 € 7.260,00

- anno 2027 € 1.144,00

  

Visti:

- il vigente Regolamento per la concessione di contributi patrocini ed altre utilità

economiche a soggetti richiedenti;

Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario

2023/2025;

 - la deliberazione di Giunta Comunale n.110 del 06.04.2023;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 4 del 16.01.2023, con il quale venivano conferiti
gli incarichi dirigenziali al Dott. Andrea D'Uva;

 

- Il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

- Lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 27/03/2000 e

modificato con delibera di Consiglio Comunale n.47 del 30/09/2019;

- Il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.595 del 15/05/2023

3 di 5

- di affidare l’incarico all’ Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede

Regionale Toscana – Sezione Provinciale di Lucca, con sede legale in Via A.Volta n.22

Torre Del Lago (LU) P.IVA 91040940461 per quanto previsto dal progetto;

 

- di impegnare il contributo di Euro 29.348,00 per il periodo 26 Aprile 2023- 31

Marzo 2027 a favore dell'Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede

Regionale Toscana – Sezione Provinciale di Lucca, con sede legale in Via A.Volta n.22

Torre Del Lago (LU) P.IVA 91040940461, nei seguenti termini:

 

- anno 2023 € 6.424,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

- anno 2024 € 7.260,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

- anno 2025 € 7.260,00 sul capitolo n.7520/00 "contributi ad associazioni e privati"

 

Di provvedere con successivi atti ad assumere gli impegni relativi alle annualità 2026-

2027 sul capitolo 7520/00 "contributi ad associazioni e privati" per gli importi concordati

al momento dell'approvazione del relativo strumento di programmazione finanziaria,

come sotto descritto:

 

- anno 2026 €.7.260,00

- anno 2027 €1.144,00

- Il contributo annuale dovrà essere erogato, per ogni anno di intervento, nella seguente

modalità:

1. una quota pari al 30% dell’importo complessivo all’avvio dell’intervento
annuale;

2. una quota del 20% dell’importo complessivo al 1 Agosto;
3. il saldo del 50% al 31 Dicembre di ogni anno, dietro presentazione della

rendicontazione complessiva e una relazione con resoconto sintetico dei
controlli effettuati e sui servizi svolti nel periodo oggetto della presente
convenzione.

 

di rimandare ad atti successivi la liquidazione delle quote del contributo previsto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 9.2 752000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

507 N. 1382 € 6.424,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.595 del 15/05/2023

4 di 5

ASSOCIAZIONE GUARDIE AMBIENTALI D'ITALIA ODV
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per Progetto “Discariche, Inquinamento e Sicurezza per l’Ambiente e per il
Cittadino”- Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede Regionale Toscana – Sezione
Provinciale di

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

507 N. 15 € 7.260,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE GUARDIE AMBIENTALI D'ITALIA ODV
Codice Fiscale: 91040940461 - P.Iva: 91040940461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per Progetto “Discariche, Inquinamento e Sicurezza per l’Ambiente e per il
Cittadino”- Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede Regionale Toscana – Sezione
Provinciale di Lucca. Periodo 26 Aprile 2023 – 31 Marzo 2027.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

507 N. 62 € 7.260,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE GUARDIE AMBIENTALI D'ITALIA ODV
Codice Fiscale: 91040940461 - P.Iva: 91040940461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per Progetto “Discariche, Inquinamento e Sicurezza per l’Ambiente e per il
Cittadino”- Associazione Guardie Ambientali d’Italia ODV – Sede Regionale Toscana – Sezione
Provinciale di Lucca. Periodo 26 Aprile 2023 – 31 Marzo 2027.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.595 del 15/05/2023

5 di 5

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


